
4Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.421
<#ABC#204639#4#242303>

COMUNICADO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

A Comissão Permanente de Licitação da SEMAD, no uso de suas 
atribuições legais, nas razões constantes do Processo Administrativo 
n.º 202000017006591, nos termos do Decreto estadual 9.666/2020, 
Decreto federal 10.024/2019, da Lei Estadual 17.928/12 e das Leis 
Federais n. 8.666/93, 123/2006 e 10.520/02, resolve ADJUDICAR 
o Lote Único deste pregão à empresa VIXBOT SOLUÇÕES EM 
INFORMÁTICA LTDA - EPP, CNPJ nº. 21.997.155/0001-14 no valor 
Total de R$ 51.234,21, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 09 (NOVE) 
NOTEBOOKS, MOUSES E MOCHILAS, Com recursos do Acordo 
de Doação do Fundo Global para o Meio Ambiente por meio de ação 
do Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - 
BIRD - integrante do Banco Mundial.

Morian Scussel Malburg
Pregoeiro

Fica ratificado e Homologado o ato acima, tudo em conformidade 
com os documentos que instruem o respectivo processo. Goiânia, 
03 de novembro de 2020.

Andréa Vulcanis
Secretária

<#ABC#204639#4#242303/>

Protocolo 204639

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#204642#4#242306>

Portaria 3644/2020 - SEDUC
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso 

de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 51 
a 54, Sessão III, Capítulo 8, da Lei Estadual nº 17.928/2012.

RESOLVE:
I-  Designar a servidora Jhúlya Amanda do Carmo 

Apolinária Borges, CPF nº 029.615.601-95, RG: 6066258 SSP- 
GO, lotada na Superintendência de Infraestrutura, na Gerência 
de Fiscalização e acompanhamento de obras, para as funções de 
Gestor do Contrato e Fiscal da Obra e os servidores Fernando 
Ricardo Netto Fernandes, Engenheiro Civil, CREA 1015214118 
/D-GO, CPF nº 041.162.901-81 e Nayara Karolina Marques, 
Engenheira Civil, CREA 1018004548/D-GO, CPF nº 051.636.591-
62, na função de Fiscal de Obra, para a Ampliação e Reforma do 
Centro de Ensino em Período Integral Presidente Vargas, município 
de Formosa-GO. Objeto do Processo nº 202000006020079

II- Designar o servidor Augusto César Azevedo, 
Engenheiro Eletricista, CREA 8829/D - GO, CPF nº 181.020.048-
27, lotado na Superintendência de Infraestrutura, na Gerência de 
Fiscalização e acompanhamento de obras, para função de Fiscal 
de obra e substituir o Gestor do Contrato.

III- Designar uma comissão composta pelos servidores: 
Jhúlya Amanda do Carmo Apolinária Borges, CPF nº 
029.615.601-95, RG: 6066258 SSP- GO, Fernando Ricardo Netto 
Fernandes, Engenheiro Civil, CREA 1015214118 /D-GO, CPF 
nº 041.162.901-81, Nayara Karolina Marques, Engenheira Civil, 
CREA 1018004548/D-GO, CPF nº 051.636.591-62 e Augusto 
César Azevedo, Engenheiro Eletricista, CREA 8829/D - GO, CPF 
nº 181.020.048-27, lotados na Superintendência de Infraestrutura, 
na Gerência de Fiscalização e acompanhamento de obras, para 
atestar os Termos de Recebimento Provisório e definitivo da obra 
acima mencionada.

IV - Revogar a Portaria nº 1266/2020 - SEDUC de 30 
dias do mês de março de 2020.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DA 

EDUCAÇÃO, em Goiânia aos 04 dias do mês de novembro de 
2020.

<#ABC#204642#4#242306/>

Protocolo 204642

<#ABC#204658#4#242326>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Processo nº : 201700006007021                                                                                                                  
Data :  07/03/2017
Nome           : Ribeiro Imobiliária, Administradora e Construtora 
Ltda.
Assunto        : Termo de Rescisão

Termo de Rescisão ao Contrato de Locação nº 097/2018, 
firmado entre o Estado   Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
da Educação, a Procuradoria Setorial e a pessoa jurídica Ribeiro 
Imobiliária, Administradora e Construtora Ltda.

OBJETO: Rescisão de todas as cláusulas apostas no contrato nº 
097/2018. CÁLCULOS RESCINDENDOS: Os valores rescindendos 
devidos ao locador Ribeiro Imobiliária, Administradora e Construtora 
Ltda. em decorrência da indenização devida pela reforma do 
imóvel, conforme cláusula Quinta - Das Obrigações do Instrumento 
contratual, alcança o valor de R$ 5.156,44 (cinco mil cento e 
cinquenta e seis reais quarenta e quatro centavos), enquanto que 
a pendência de Restos a pagar, são de responsabilidade desta 
Pasta e foram calculados pelo setor competente, no valor de R$ 
8.651,52 (oito mil seiscentos e cinquenta e um reais cinquenta e dois 
centavos), totalizando o valor de R$ (treze mil oitocentos e sete reais 
noventa e seis centavos) . PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado, 
por extrato, no Diário Oficial do Estado. DATA DE ASSINATURA: 
03/11/2020.
<#ABC#204658#4#242326/>

Protocolo 204658
<#ABC#204722#4#242398>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 201700006038931
Assunto: Contrato nº 001 /2020, que entre si celebram o Estado de 
Goiás por meio do CONSELHO ESCOLAR MAURÍCIO FERREIRA 
GOMES e a pessoa jurídica LUC CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ 
Nº: 33.364.059/0001-18.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a execução de 
reforma da CEPI POLIVALENTE DR. SEBASTIÃO GONÇALVES 
DE ALMEIDA, no Município de Uruaçu -GO.
DA MODALIDADE: Tomada de Preço nº 001/2020.
DO PREÇO: R$ 147.031,44 (cento e quarenta e sete mil e trinta e 
um reais e quarenta e quatro centavos).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte: 
116 SE-QE.
DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá por 12 (seis) meses a contar da 
data da assinatura do contrato, ficando a eficácia condicionada à 
publicação do extrato no Diário Oficial do Estado - DOE
DATA DA ASSINATURA: 09/12/2019.
<#ABC#204722#4#242398/>

Protocolo 204722
<#ABC#204777#4#242458>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº :  202000006008879                                                                                                                    Data 
: 12/02/2020
Nome           :  Actum Construções e Administração de Obras Eireli
Assunto        : Contrato

Contrato de Obras nº 079/2020 que entre si celebram o Estado 
de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, a 
Procuradoria Setorial e a pessoa jurídica Actum Construções e Ad-
ministração de Obras Eireli.

OBJETO: A Contratação de empresa de empresa de engenharia 
para execução de Implantação de Cozinha com refeitório, Passarelas 
Cobertas e Reforma Geral do Colégio Estadual Professor Claudiano 
Rocha, no município de Formosa-GO. MODALIDADE: Tomada 
de Preços nº 065/2020. VALORES: R$ 368.866,52 (trezentos 
e sessenta e oito mil, oitocentos e sessenta e seis reais e 
cinquenta e dois centavos).  RECURSOS:  Dotação Compactada: 
2020.2401.449/ Empenho: 00038/ Classificação Funcional:  12 
366 1008 2.013/ Grupo: 04/ Natureza: 4.4.90.51.07/ Fonte: 116/ 
Data: 28/10/2020. Valor: R$ 94.356,48. Dotação Compactada: 
2020.2401.205/ Empenho: 00076/ Classificação Funcional:  12 
362 1008 2.013/ Grupo: 04/ Natureza: 4.4.90.51.07/ Fonte: 116/ 
Data: 28/10/2020. Valor: R$ 235.299,53. Dotação Compactada: 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: e4a4361c


